
Marco Input-Output de Andalucía 2010
Producto 68: Otras servicios profesionales, científicas y técnicas

CPA: 74

OFERTA (miles de €) PRINCIPALES RAMAS PRODUCTORAS (precios básicos)

Producción Interior 1.006.118

Importaciones 92.669

Resto de España 89.448 65 Otras actividades profesionales, científicas y técnicas 699.596 69,53% 69,53%

Resto del mundo 3.221 13 Fabricación de productos de molinería, de panadería y de pastas alimenticias 60.124 5,98% 75,51%

Total oferta a precios básicos 1.098.787 21 Fabricación de productos químicos básicos, pesticidas y otros productos agroquímicos 59.576 5,92% 81,43%

Costes de distribución e impuestos 30.534 14 Otras industrias alimenticias. Tabaco 51.648 5,13% 86,56%

Costes de distribución 4.498 15 Fabricación de bebidas 30.404 3,02% 89,59%

Impuestos netos sobre los productos 26.036 73 Administración pública y defensa; seguridad social obligatoria. Organismos extraterritoriales 15.032 1,49% 91,08%

Total oferta a precios de adquisición 1.129.321 72 Actividades administrativas de oficina y otras actividades auxiliares a las empresas 11.268 1,12% 92,20%

DEMANDA (miles de €) PRINCIPALES RAMAS CONSUMIDORAS DEL PRODUCTO (precios de adquisición)

Demanda intermedia 938.383

Gasto en consumo final 141.428

Gasto de los hogares 41.325 43 Construcción 114.587 12,21% 12,21%

Gasto individual de las AAPP e ISFLSH 0 51 Servicios de alojamiento 78.374 8,35% 20,56%

Gasto colectivo de las AAPP e ISFLSH 100.103 65 Otras actividades profesionales, científicas y técnicas 47.549 5,07% 25,63%

Formación bruta de capital 13.221 47 Transporte terrestre y por tuberías 42.099 4,49% 30,12%

Formación bruta de capital fijo 13.221 45 Comercio al por mayor e intermediarios del comercio, excepto de vehículos de motor y motocicletas 37.600 4,01% 34,12%

Variación de existencias 0 61 Actividades jurídicas y de contabilidad; actividades de las sedes centrales; actividades de consultoría de gestión empresarial30.499 3,25% 37,37%

Exportaciones 36.289 39 Producción, transporte y distribución de energía eléctrica 30.037 3,20% 40,57%

Exportaciones al resto de España 32.976 80 Actividades de creación, artísticas y espectáculos; actividades de bibliotecas, archivos, museos y otras actividades culturales; actividades de juegos de azar y apuestas29.768 3,17% 43,75%

Exportaciones al resto del mundo 3.313 52 Servicios de comidas y bebidas 28.787 3,07% 46,81%

Total demanda a precios de adquisición 1.129.321 76 Actividades sanitarias mercado 28.274 3,01% 49,83%

Fuente: Instituto de Estadística y Cartografía de Andalucía
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